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Nærværende Lov er vedtaget i den Skikkelse, hvori Under- 
visningsministeren fremsatte Lovforslaget, der er udarbejdet 
af Færøernes Lagting og indeholder de Principper, paa, hvilke 
Loven om Kirkers Bestyrelse af 30. Juni 1922 hviler. Loven 
har i større Træk følgende Indhold: 

Lagtinget er Kirkernes øverste Styrelse. Menigheds- 
raadet er Kirkens stedlige Styrelse under Tilsyn af en Kirke- 
inspektion, som besta ar af Amtmanden, Provsten og tre af 
Lagtinget efter Forholdstal valgte Medlemmer. Et af Menig- 
hedsraadets Medlemmer skal som Kirkeværge have det nær- 
mere Tilsyn. Lagtinget kan foreskrive nærmere Regler for 
Menighedsraadets Virksomhed som Kirkestyrelse, for Regn- 
skabsaflæggelse m. v. 

Kirkens Indtægter indgaar i en Kirkekasse, der bestyres 
af Menighedsraadet. Kirkeværgen eller et andet Medlem af 
Menighedsraadet efter dettes Valg fungerer som Kasserer. 
Kirkernes Regnskabsaar er Kalenderearet. Menighedsraadet 
indsender Regnskabet for det forløbne Regnskabsaar inden 
Udgangen af April Maaned til Kirkeinspektionen, der lader 
Regnskabet revidere og deciderer samme. Kirkens Overslag 
for det kommende Regnskabsaar indsendes af Menigheds- 
raadet inden Udgangen af September Maaned til Kirkeinspek- 
tionell, der stadfæster Overslaget. Lagtinget kan forbeholde 
sig i enkelte Tilfælde at stadfæste Kirkers Budgetter. 

Hvis der ikke opnaas Enighed mellem de paagældende, 
bestemmer Lagtinget., i hvilket Forhold eventuelle Udgifter, 
der vedrører flere Menighedsraadskredse i et Præstegæld, 
skal fordeles mellem disse. Lagtinget kan bestemme, at en 
Del af Udgifterne ved Præsthold i et Præstegæld skal ud- 
redes af Kirkekassen paa det Sted, hvor Sognepræsten bor. 

Naar Kirkens Indtægter ikke er tilstrækkelige til Dæk- 
ning af dens Udgifter, tilvejebringes det manglende ved 
Ligning efter de almindelige Ligningsregler paa Menigheds- 
raadskredsens til Folkekirken hørende Beboere. Naar en 
Menighedsraadskreds omfatter to kommunale Sogne, bestemmer 
Lagtinget efter indhentet Erklæring fra de paagældende kom- 
munale Styrelser, i hvilket Forhold hvert Sogn skal deltage 
i Udgifterne til de omhandlede Formaal. 

I Stedet for de nuværende Kirkekasser for hvert enkelt 
Præstegæld oprettes en fælles Kirkekasse for samtlige Præste- 


